[image: image1.jpg]()

Kommepueckuu 6ancx

I'apanT-MHBeCT

                                                   ДОГОВОР № ____________________

                                                срочного банковского вклада «Детский»
                                                                 (в долларах США)
г. Москва

        «____»___________ 20__г.

Коммерческий банк “Гарант-Инвест” (Акционерное общество), именуемый в дальнейшем “БАНК”, в лице ______________________________________________________________, действующего (ей) на основании ______________________________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем “ВКЛАДЧИК”, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - "Договор") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Вкладчик вносит во вклад денежные средства в сумме _______________________ (__________________________________) на имя лица, указанного в п. 1.2. настоящего Договора и именуемого в дальнейшем «Выгодоприобретатель», а Банк обязуется возвратить сумму вклада и выплатить проценты на нее в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Выгодоприобретателем по настоящему Договору является ____________________________________________________________________________________, родивший (ая)ся «_____»_______________________года, предъявитель свидетельства о рождении серии _____________________________, выданного ________________________ «___» ____________  _______ г.
1.2.1. Вкладчик имеет право по истечении  срока, определенного п. 1.3. настоящего Договора   или  до его истечения в порядке, предусмотренном п. 2.4. настоящего Договора, получить сумму вклада и  начисленные на нее проценты до момента, пока Выгодоприобретатель не выразил своего намерения воспользоваться правами Вкладчика по настоящему Договору. Для распоряжения  вкладом опекунам и попечителям необходимо согласие органов опеки и попечительства (п. п. 1, 2 ст. 37 ГК РФ; п. 2 ст. 19 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»).
1.2.2. Выгодоприобретатель приобретает права Вкладчика по настоящему Договору с момента достижения им возраста 14 (Четырнадцати) лет,  предъявления  Банку первого письменного требования  о намерении воспользоваться такими правами и паспорта.
1.3. Вклад принимается на срок  370 дней.

Дата возврата  вклада «_____» _____________________ 20____г.

1.4. Процентная ставка для данного вида вклада составляет __________ годовых и не подлежит изменению Банком в течение срока, установленного п.1.3. настоящего Договора.

1.5. Вкладчик вправе вносить дополнительные взносы. Количество и размер дополнительных взносов не ограничены, при этом дополнительный взнос может быть произведен  не позднее, чем за  91 (Девяносто один) календарный день до даты  возврата  вклада. Проценты на  сумму дополнительного взноса начисляются по ставке, указанной в п. 1.4. настоящего Договора.
При внесении дополнительного взноса сумма вклада определяется в размере суммы фактически внесенных Вкладчиком во вклад денежных средств и не требует заключения дополнительного соглашения к настоящему Договору.
1.6. Расходные операции по вкладу не предусмотрены.

1.7. Настоящим Банк подтверждает, что является участником системы обязательного страхования вкладов и внесен в реестр банков – участников системы обязательного страхования вкладов 15 июля 2005 года под номером 838, что удостоверено соответствующим cвидетельством Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов».
1.8. В соответствии с Федеральным  законом «О страховании  вкладов физических лиц в банках Российской Федерации»  № 177-ФЗ  от 23.12.2003 г. данный вклад застрахован в Государственной корпорации « Агентство по страхованию вкладов».
1.9. Все операции по вкладу в иностранной валюте производятся в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации.

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ И ВОЗВРАТА ВКЛАДА, НАЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ
2.1. Для внесения Вкладчиком суммы вклада на имя Выгодоприобретателя открывается счет                     №  ____________________________________
2.2. Проценты  на вклад начисляются  со дня, следующего за днем поступления суммы вклада в Банк,  до дня ее возврата Вкладчику  включительно. При этом за базу берется действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).

2.3. Причитающиеся Вкладчику проценты ежегодно капитализируются, т.е. присоединяются к сумме вклада.
2.4. При досрочном востребовании вклада (в том числе при списании вклада/части вклада по решению суда либо в иных случаях, предусмотренных законодательством) Договор прекращается. При расторжении Договора Банк производит перерасчет процентов за весь срок нахождения денежных средств во вкладе по ставке, установленной Банком по вкладу «До востребования», действующей в Банке на момент досрочного возврата вклада. Начисленные проценты, а также сумма вклада  перечисляются на текущий счет Вкладчика, указанный в п. 3.6. Договора. Для расторжения Договора опекунам и попечителям необходимо согласие органов опеки и попечительства (п. п. 1, 2 ст. 37 ГК РФ; п. 2 ст. 19 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»).

Информацию о размере процентной ставки "До востребования" Вкладчик может  получить в Операционном управлении Банка и/или по телефону Банка и/или на сайте Банка: www.gibank.ru.

2.5. Досрочное расторжение Договора по требованию Вкладчика или Выгодоприобретателя производится при подаче заявления в Банк.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Операции по вкладу выполняются по предъявлении лицом, совершающим операцию, документа, удостоверяющего личность и признаваемого таковым в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Вкладчик вправе распоряжаться вкладом лично или через своего представителя. В последнем случае, операции по вкладу совершаются при предоставлении представителем Вкладчика, помимо документа удостоверяющего личность, доверенности, удостоверенной в установленном законодательством порядке.

Выгодоприобретатель, в соответствии со статьей 26 ГК РФ, до достижения им возраста 18 лет  вправе распоряжаться вкладом с согласия своих законных представителей.

3.3. Банк, выполняя функции налогового агента в соответствии с законодательством Российской Федерации, производит исчисление и удержание налога с процентных доходов Вкладчика по вкладу в день выплаты указанных доходов исходя из положений ст. 214.2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ) в период действия Договора. При налогообложении процентных доходов льгота, предусмотренная п. 2 ст. 214.2 НК РФ, не предоставляется. По истечении календарного года Вкладчик вправе потребовать от Банка справку о полученных доходах и удержанных налогах.

3.4. При недостаточности средств на указанном в п. 3.6. настоящего Договора счете, сумма задолженности Вкладчика или Выгодоприобретателя перед Банком погашается при возврате вклада.

3.5. В случае, если Вкладчик или Выгодоприобретатель не потребует возврата суммы вклада по истечении срока, Договор считается автоматически пролонгированным на тот же срок и на  условиях,  действующих  в Банке по данному виду вклада  на момент пролонгации.
Первоначальной суммой вклада в таком случае считается вся сумма, числящаяся на счете, указанном в п. 2.1. Договора, к моменту пролонгации.

3.6. Ежегодная автоматическая пролонгация вклада на условиях, указанных в п. 3.5. настоящего Договора возможна до достижения  Выгодоприобретателем возраста 14 (Четырнадцати) лет, после  чего, по окончании последнего пролонгированного срока, сумма  вклада  c начисленными процентами,  по выбору Вкладчика или Выгодоприбретателя,  может быть  выплачена наличными денежными средствами,  либо в безналичном порядке  перечислена  на   текущий счет  №  ________________________________.
Выдача дробного остатка валютных средств Клиента, в случае отсутствия в кассе Банка разменных монет иностранных государств, производится наличными рублями по курсу Банка России, действующему на момент выдачи денежных средств.
3.7. При решении вопросов осуществления безналичных расчетов, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации, нормативными актами Банка России, банковскими правилами и обычаями делового оборота, применяемыми в банковской практике.
3.8. Банк хранит тайну банковского вклада и представляет сведения о вкладе, Вкладчике  только в случаях и порядке, установленных действующим законодательством РФ.

3.9. Возврат Банком вклада и уплата процентов Вкладчику или Выгодоприобретателю обеспечивается всеми активами Банка, его имуществом, а также путем отчислений обязательных резервов в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

3.10. В случае изменения своего места регистрации и/или почтового адреса (фактического места проживания) Вкладчик обязан сообщить об этом в Банк в течение 3-х календарных дней с момента наступления таких изменений.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. При невозможности достижения соглашения, спор подлежит передаче в суд по месту нахождения Банка, указанному в его учредительных документах – если истцом является Банк, либо в суд в порядке, предусмотренным законодательством РФ – если истцом является Вкладчик.
4.2. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Банка и Вкладчика.

4.4. Вкладчик, подписывая настоящий Договор, выражает свое согласие на осуществление Банком обработки (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение), их персональных данных (включая фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, сведения о номерах, датах выдачи и об органах, выдавших документы удостоверяющие личность, адрес (фактический и регистрации), семейное положение, сведения о доходах, о месте работы, профессию (должность), ИНН, номера контактных телефонов, адреса электронной почты), указанных в любых предоставленных Банку заявлениях, запросах и документах. Вкладчик дает Банку согласие на обработку персональных данных в целях открытия и сопровождения банковских (депозитных) счетов,  исполнения договора, стороной которого, либо выгодоприобретателем или поручителем по которому является Вкладчик, а также для заключения договора по инициативе Вкладчика, осуществления денежных переводов без открытия счета, информирования Вкладчика о банковских продуктах и услугах, для достижения целей, предусмотренных международным договором Российской Федерации или законом, в целях осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на Банк функций, полномочий и обязанностей, с использованием средств автоматизации или без таковых. Срок действия настоящего согласия в соответствии с указанными выше условиями - с момента его предоставления (подписания настоящего документа) до истечения 5 (пяти) лет с даты прекращения действия последнего из договоров, заключенных в период действия настоящего Согласия, или совершения последнего денежного перевода без открытия счета. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано путем направления в Банк письменного уведомления об отзыве согласия, заказным письмом с уведомлением о вручении, либо путем личного представления в Банк.

5.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
БАНК                                                                        ВКЛАДЧИК

	КБ "Гарант-Инвест" (АО)

Местонахождение:_______________________

ОГРН __________________________________

ИНН ______________, КПП _______________

БИК_______________,

к/с №__________________________________

в ______________________________________

тел./факс:_______________________________
	Ф.И.О.

дата рождения:

документ:

выдан

место регистрации:

место фактического проживания:

адрес для направления почтовой корреспонденции (выбрать):

- адрес места регистрации

- адрес фактического проживания

- иной адрес (указать)

_______________________________________

телефон:  MERGEFIELD  ТелефонП

__________________________________

                                    (должность)

___________________/_________________/                  ______________/__________________/
               (подпись)                    (фамилия, инициалы)                                     (подпись)                    (фамилия, инициалы)
М.П.

                С условиями  Договора,

                                                                                                       а также действующими в Банке

                                                                                                       ТАРИФАМИ ознакомлен(а) и согласен(а)

    ___________________/__________________/

                                               (подпись)                         (фамилия, инициалы)
значение МГС

(цифрами и прописью)

МИНИМАЛЬНАЯ

ГАРАНТИРОВАННАЯ СТАВКА